UNIVERSIDADE FEDERAL DO MARANHÃO
FUNDAÇÃO Instituída nos termos da Lei n. ° 5.152 de 21/10/1966

São Luís – Maranhão

Centro de Ciências e Biológicas e da Saúde

Programa de Pós-Graduação em Saúde do Adulto

Mestrado Acadêmico

Centro de Pesquisa do CCBS/ Cidade Universitária

Av: dos Portugueses, 1966 – Bacanga - Cep: 65080-805 - São Luís - MA Brasil
Telefone: (98) 3272-9520/ 3272-9521site: www.ppgsad.ufma.br e-mail: www.ppgsad@ufma.br

PROCESSO SELETIVO MESTRADO ACADÊMICO / EDITAL AGEUFMA N°17/2023
RESULTADO DAS SOLICITAÇÕES DE ISENÇÃO DA TAXA DE INSCRIÇÃO

O COORDENADOR DO PROGRAMA DE POS-GRADUAÇÃO EM SAUDE DO ADULTO DA
UNIVERSIDADE FEDERAL DO MARANHÃO, no uso de suas atribuições legais e
regulamentares, divulga o resultado das solicitações de isenção da taxa de Inscrição após realizar
a análise dos documentos recebidos para verificar a veracidade das informações prestadas pelos
candidatos.
Caberá recurso do resultado das solicitações de isenção da taxa de inscrição até dia 22 de
fevereiro de 2023 em conformidade com o Cronograma do Edital AGEUFMA N°17/2023.

RESULTADO DAS SOLICITAÇÕES DE ISENÇÃO DA TAXA DE INSCRIÇÃO - Edital AGEUFMA N°17/2023

Nome do Candidato CPF ou RG SITUAÇÃO Justificativa

ANDRE VITOR GOMES DA SILVA xxx207793-xx Deferida
Cadastro Único para Programas Sociais do
Governo Federal VALIDADO

ELIDA BRENDA CARVALHO CASTRO xxx537143-xx Deferida
Cadastro Único para Programas Sociais do
Governo Federal VALIDADO

GUILHERME ANDRADE CARNEIRO xxx858443-xx Deferida
Cadastro Único para Programas Sociais do
Governo Federal VALIDADO

JOSE ANTONIO CARDOSO FILHO xxx115623-xx Deferida
Cadastro Único para Programas Sociais do
Governo Federal VALIDADO

KARLA DENISE AMORIM SILVA xxx374143-xx Deferida
Cadastro Único para Programas Sociais do
Governo Federal VALIDADO

LUCIANA FONSECA DE MIRANDA xxx092593-xx Deferida
Cadastro Único para Programas Sociais do
Governo Federal VALIDADO

MAQCIELLE FERREIRA LOPES xxx287253-xx Deferida
Cadastro Único para Programas Sociais do
Governo Federal VALIDADO

MARIANA ARAUJO COSTA xxx878703-xx Deferida
Cadastro Único para Programas Sociais do
Governo Federal VALIDADO

MARILIA PEREIRA DA SILVA xxx475493-xx Deferida
Cadastro Único para Programas Sociais do
Governo Federal VALIDADO

NADJA DE LOURDES COSTA
CANTANHEDE

xxx384073-xx Deferida
Cadastro Único para Programas Sociais do
Governo Federal VALIDADO

PABLO DE MATOS MONTEIRO xxx504463-xx Deferida
Cadastro Único para Programas Sociais do
Governo Federal VALIDADO

TAIS OLIVEIRA DA SILVA SIQUEIRA RG 925xxx5 Deferida
Cadastro Único para Programas Sociais do
Governo Federal VALIDADO

TASSIA VALERIA SANTOS SOUSA xxx734403-xx Deferida
Cadastro Único para Programas Sociais do
Governo Federal VALIDADO

São Luís, 20 de fevereiro de 2023.

Prof. Dr. Marcelo Souza de Andrade

Coordenador do PPGSAD

about:blank

		2023-02-20T15:30:57-0300